§.2. Quocirca si dicti Potestates, sive Rectores, Consules, Capitanei, Antiani, Consilia, & Communitates, mandatum nostrum super hoc neglexerint adimplere, vos, & singuli vestrum illos, & singulos eorum, infra designatos vobis limites, per excommunicationem in personas, & interdictum in terras eorum, monitione praemissa, appellatione remota cogatis.

§.3. Non obstante si aliquibus a Sede Apostolica sit indultum, vel in posterum indulgeri contingat, quod personae excommunicari, ac Civitates, Castra, Terrae, & loca ipsorum interdicti non possint, sive qualibet alia indulgentia Sedis ejusdem, per quam effectus praesentium impediri valeat, vel differri: & de qua, cujusque toto tenore, de verbo ad verbum specialem, & expressam in nostris litteris oporteat fieri mentionem: & Constitutione de duabus dietis edita in Concilio generali.

Datum Perusii decimoquinto Kal. Februarii, Pontificatus nostri anno primo.

Decretum, de quo in Rubrica.

Magistratus ad id censuris cogendi.

Obstantium derogatio.

Dat. die Jan. 1266. Pont. An. I.

Bull. Rom. Tom. III.

XVI.

Revocatio omnium Indulgentiarum, & Privilegiorum, quibuscumque singularibus Personis Ecclesiasticis, vel Saecularibus, quibus eis concedebatur quod interdicti, vel excommunicari non possent, nec Terrae eorum Ecclesiastico Interdicto supponi.

Clemens Episcopus Servus Servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.

Sedes Apostolica interdum, quae benigne concesserat utilitate suadente, consultius revocat: per hoc non tam in suis actibus varia, quam providentiae suae remedia Subditorum varietati, & necessitati coaptans. Probat hoc praesentis necessitas Sanctionis, quae illorum, compescit audaciam, qui ad sui juris defensionem contra injuriosos immunitate per ipsius Sedis indulta muniti, quod ad tuitionem eis concessum fuerat in aliorum molestias, & injurias convertentes, suis indulgentiis, ac privilegiis multipliciter abutuntur. Sicut enim ad nos frequenti querela pervenit pro eo, quod Sedes eadem personis diversis tam Ecclesiasticis Religiosis, & aliis, quam etiam Laicis quibusdam, sine praesentione temporis, aliis vero ad tempus sub formis variis indulgentiis dicitur, quod interdicti a quoquam, vel excommunicari non possint, nec Terrae ipsorum Ecclesiastico interdicto supponi: Personae ipse de Indultis huiusmodi confidentes alios sidentius in suo jure molestent, & asserentes, quod nec locorum Ordinarii possunt in ipsos excommunicationis, vel interdicti ferre sententiam, etiam ipsorum Ordinariorum Jurisdictionem contemnunt pariter, & eludunt, sicque Personarum ipsarum excessus remanent incorrecti, & nervus disrumpitur Ecclesiastica disciplina.